
32 João Pessoa - Quinta-feira, 20 de Abril de 2023 Mário Oficial

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
SECRETARIA DE SAÚDE

O SECRETÁRIO INTERINO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA ESTADO DA PA
RAÍBA no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da licitação,
modalidade Pregão Eletrônico n® 020/2023, que objetiva; REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE INSUMOS PARA A BASE DESCENTRALIZADA SAMU-192, POR MEIO DA SECRETARIA
DE SAÚDE DE SANTA RITA -PB, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os
quais apontam como proponentes vencedores:
- CIRUFARMA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 40.787.152/0001-09

VALOR R$: 12.347,60
- ERIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ; 11.463.608/0001-79

VALOR R$:9.000,00
- EXPRESS DISTRIBLTDORADE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 26.156.923/0001-20

VALOR R$; 5.380,00
- HBL- VENDAS E SERVIÇOS DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA
CNPL 05.000.571/0001-40

R$: 472,50
- h SHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ; 07.094.705/0001-64

VALOR RS; 122.400,00
- MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
CNPJ: 10.779.833/0001-56

VALOR R$; 7.378,80
- NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
CNPJ; 18.588.224/0001-21

VALOR RS; 61.962,08
- PHOSPODONTLTDA

CNPJ; 04.451.626/0001-75

VALOR RS: 17.582,00
Publique-se e cunq)ra-se.

RAFAEL GOMES MONTEIRO

SEOIETÁRIO INTERINO DE SAÚDE

Prefeitura Municipal
de Casserengue

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00002/2023

Toma público que será retomada a licitação acima citada às 08h30min do dia 24 de Abril de 2023
através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, no mesmo local da primeira reunião. Informações; no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço Rua Durval da Costa Lira, S/N - Centro -
Caç?í^(jgue - PB. Telefone; (83) 3634-1141. E-mail; licitacaocasserengue^otmail.com; http;//www.
cas, ^.pb.gov.br/.
^  Casserengue - PB, 19 de Abril de 2023.

LUCIANA PAULA DE OLIVEIRA SILVINO
Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal
de São José de nranhas

PREFEITÜRA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; Aquisição de tecidos diversos para atender as demandas de diversas secretarias do município
de São José de Piranhas - PB. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Presencial n® 00044/2023. DOTAÇÃO:
Recursos no orçamento vigente, detalhado no referido processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2023. VIGÊNCIA; até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATAN
TES; Prefeitura Municipal de São José de Piranhas e; CTN® 00148/2023 - 19.04.23 - .ANCELMO LUIS
GONÇALVES VILLAR - CNPJ; 05.675.554/0001-02 - RS 121.642,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO; Aquisição de forro, parede, moldura e prateleiras em gesso, incluindo serviços de acabamento,
para atender as demandas de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB.
FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Presencial n° 00045/2023. DOTAÇÃO; Recursos no orçamento vi
gente, detalhado no referido processo. VIGÊNCIA; até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de São José de Piranhas e; CTN® 00149/2023 -19.04.23 -JOSE
EDGLEI PEREIRA - CNPJ: 38.367.278/0001-74 - RS 193.560,00.

Prefeitura Municipal
de Monteiro l

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA N® 0.9.001/2023

Toma piiblico que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública de Com
ida objetivando: A habilitação e seleção de propostas para compor a programação dos pólos artísticos e
culturais do São João de Monteiro, a realizar-se no mês de junho de 2023, com a finalidade de promover
preferencialmente, a participação de artistas e grupos tradicionais do ciclo junino existentes em Montei
ro, sem documentos comprobatórios de cachê. Os interessados deverão ̂ esentar envelope contendo a
documentação e respectiva propositura até as 09:00 horas do dia 27 de Abril de 2023, na sala da referida
comissão, sediada na Rua Alcítido Bezerra de Menezes, 13, Centro - Monteiro - PB. Neste mesmo local,
data e horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope. Fundamento legal; Lei
Federal n® 8.666/93 e suas alterações posteriores, legislação e normas pertinentes, hformações: no horário
das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço siçracitado. E-mail; licitacaopmmonteiro@gmail.com.

Monteiro - PB, 19 de Abril de 2023.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Presideiite da Comissão

Prefeitura Municipal
de São João do Tigre i

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00005/2023

Toma público que lãrá realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pedro
Fehosa, 06 - Centro - São João do Hgre - PB, às 09:30 horas do dia 09 de Maio de 2023, licitação mo
dalidade Pre^o Presencial, do tipo menor preço, para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIALDE EXPEDIENTE, DE FORMA PARCELADA Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n® 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Fedaal n® 8.666/93; Lei Complementam® 123/06; Decreto Municipal n® 001/13; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08;()0 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Tfelefone: (83) 3352-1122. E-mail: cpl.sjtigre@gmail.
com. Edital: vmw.saojoaodotigre.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br, podendo ser solicitado também pelo
e-mail indicado.

São João do Tigre - PB, 19 de Abril de 2023
ZENON FLORÊNCIO DE LIMA

Pregodro CMcial

Prefeitura Municipal I
de Soledade e-.. .v .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00015/2023

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José
Francisco de Araújo, 62 - Centro - Soledade - PB, por meio do site vmw.portaldecompraspubIicas.com.
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para; CONTRATAÇÃO DE EMPRE
SA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO CENTRO CIRÚRGICO DO MUNICÍPIO DE SOLEDADE - PB. Abertura
da sessão pública; 09:00 horas do dia 08 de Maio de 2023. Início da fase de lances; 09:10 horas do dia
08 de Maio de 2023. Referência; horário de Brasília - DF. Recursos; previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal; Lei Federal n® 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n® 8.666/93; Lei Com
plementam® 123/06; Decreto Federal n® 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações; das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone; (083) 3383-1725/1094. E-mail; licita.soledade@gmail.com. Edital; wvm.tce.
pb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br.

Soledade - PB, 19 de Abril de 2023
DAVID PIERRE GONÇALVES PEREIRA

Pregodro Oficial

PREFEITURA MUNIOPAL DE SOLEDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00012/2023

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José
Francisco de Araújo, 62 - Centro - Soledade - PB, às 09:00 horas do dia 09 de Maio de 2023, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESTA. PARA
SERVIÇOS DE CURATIVOS ESPECIAIS NO TRATAMENTO DE FERIDAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE - SMS. Recursos; previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal; Lei Federal n® 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n® 8.666/93; Lei Comple-

Impresso por convidado em 26/06/2023 18:06. Validação: EE15.C23A.D73F.BB15.171B.40FC.2759.9545. 
Comprovante de publicidade. Doc. 36741/23. Data: 26/05/2023 10:43. Responsável: Helder de L. Freitas.

81

81


